Unsere Spezialitit des Hauses

Roastbeef
mit Kartoffelsalat und Remouladensauce

22,80 €

Y2 Roastbeef
mit Kartoffelsalat und Remouladensauce

19,50 €

Irene
Roastbeef und 7> Russenei

25€

Marianne
% Roastbeef und %> Russenei

21,70 €

Statt Kartoffelsalat servieren wir IThnen gerne Bratkartoffeln (+3 €).



Speisen

Strammer Max

gekochter oder roher Schinken mit Kartoffelsalat
kleine Portion: 17,30 €

Restaurationsschnittchen

ohne Frischwurst mit Kartoffelsalat
kleine Portion: 17,80 €

Restaurationsschnittchen

mit Frischwurst und Kartoffelsalat
kleine Portion: 16,70 €

Bratenschnittchen

mit Kartoffelsalat und Remouladensauce
kleine Portion: 13,40 €

Hawaiitoast

nach Art des Hauses
kleine Portion: 11,70 €

Schinkenschnittchen

gekochter oder roher Schinken mit Kartoffelsalat
kleine Portion: 13,40 €

Kaseschnittchen

mit Kartoffelsalat
kleine Portion: 10 €

Hausmacher Blut- und Leberwurst
verschiedene Brotsorten und Butter

Geraucherter Lachsteller
mit Meerrettich und Brot

18,90 €

21,70 €

19,50 €

15,60 €

14,50 €

16,30 €

12,30 €

15,60 €

20,60 €



Speisen

Franzosischer Weichkése (nicht iiberbacken)
mit Wildpreiselbeeren und Brot

Bratkartoffeln mit Spiegeleiern
Folienkartoffel
mit zwei Saucen

mit Shrimps: 20 €

Bockwurst
mit Kartoffelsalat

Dicke Knoblauchwurst
mit Kartoffelsalat

Eintopf
mit Wiirstchen

(wechselnd, fragen Sie gerne nach)

Russenei
kleine Portion: 10 €

Kasewitirfel
kleine Portion: 12,30 €

Kise dick — nach Art des Hauses
1 Portion Bratkartoffeln
1 Portion Kartoffelsalat

1 Portion Spiegelei mit Brot

15€

10,60 €

10,90 €

12,30 €

14,50 €

8,40 €

12,30 €

14,50 €

12,30 €
7,80 €
5,60 €

5,60 €

Statt Kartoffelsalat servieren wir IThnen gerne Bratkartoffeln (+3 €).
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Salate

Gebratene Putenbrust

mit Salat der Saison
kleine Portion: 14 €

Roastbeef
mit Remouladensauce und Salat der Saison

Gerducherter Lachs
mit Salat der Saison

Gebratene Shrimps
mit Salat der Saison

Shrimps-Thunfisch-Kéase-Schinken

mit Salat der Saison
(nur im Sommer)

Beilagen Salat

18,90 €

21,20 €

20€

23 €

20€

6,70 €

Alle Salate werden mit unserem hausgemachten Sahne-Dressing
serviert, auf Wunsch auch mit unserer hausgemachten Vinaigrette.

Dessert

Vanille-/ Schokoladeneis mit Sahne
Verpoorten Eierlikor oder Schokosauce oder Friichten

9,50 €
klein: 7,80 €



