## Unsere Spezialität des Hauses

#### Roastbeef

mit Kartoffelsalat und Remouladensauce 22,80 €

#### ½ Roastbeef

mit Kartoffelsalat und Remouladensauce 19,50 €

#### **Irene**

Roastbeef und ½ Russenei

25 €

#### Marianne

½ Roastbeef und ½ Russenei 21,70 €

Statt Kartoffelsalat servieren wir Ihnen gerne Bratkartoffeln (+3 €).

## Speisen

Strammer Max <i>gekochter oder roher Schinken mit Kartoffelsalat</i> kleine Portion: 17,30 €	18,90 €
Restaurationsschnittchen  ohne Frischwurst mit Kartoffelsalat kleine Portion: 17,80 €	21,70 €
Restaurationsschnittchen  mit Frischwurst und Kartoffelsalat  kleine Portion: 16,70 €	19,50 €
Bratenschnittchen  mit Kartoffelsalat und Remouladensauce kleine Portion: 13,40 €	15,60 €
Hawaiitoast  nach Art des Hauses  kleine Portion: 11,70 €	14,50 €
Schinkenschnittchen gekochter oder roher Schinken mit Kartoffelsalat kleine Portion: 13,40 €	16,30 €
Käseschnittchen  mit Kartoffelsalat  kleine Portion: 10 €	12,30 €
Hausmacher Blut- und Leberwurst verschiedene Brotsorten und Butter	15,60 €
Geräucherter Lachsteller mit Meerrettich und Brot	20,60€

# **Speisen**

Französischer Weichkäse (nicht überbacken) mit Wildpreiselbeeren und Brot	15 €
Bratkartoffeln mit Spiegeleiern	10,60 €
Folienkartoffel  mit zwei Saucen  mit Shrimps: 20 €	10,90 €
Bockwurst mit Kartoffelsalat	12,30 €
Dicke Knoblauchwurst mit Kartoffelsalat	14,50 €
Eintopf  mit Würstchen  (wechselnd, fragen Sie gerne nach)	8,40 €
Russenei kleine Portion: 10 €	12,30 €
Käsewürfel kleine Portion: 12,30 €	14,50 €
Käse dick – nach Art des Hauses	12,30 €
1 Portion Bratkartoffeln	7,80 €
1 Portion Kartoffelsalat	5,60 €
1 Portion Spiegelei mit Brot	5,60€

Statt Kartoffelsalat servieren wir Ihnen gerne Bratkartoffeln (+3 €).

### Salate

Gebratene Putenbrust  mit Salat der Saison  kleine Portion: 14 €	18,90 €
Roastbeef mit Remouladensauce und Salat der Saison	21,20 €
Geräucherter Lachs mit Salat der Saison	20 €
Gebratene Shrimps mit Salat der Saison	23 €
Shrimps-Thunfisch-Käse-Schinken  mit Salat der Saison  (nur im Sommer)	20 €
Beilagen Salat	6,70 €

Alle Salate werden mit unserem hausgemachten Sahne-Dressing serviert, auf Wunsch auch mit unserer hausgemachten Vinaigrette.

### **Dessert**

Vanille-/ Schokoladeneis mit Sahne Verpoorten Eierlikör oder Schokosauce oder Früchten

9,50 €

klein: 7,80 €